

Protokół nr 19/12 z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 25.06.2012 r.

Data posiedzenia: 25.06.2012 r.
Miejsce posiedzenia: Wiejski Dom Kultury w Olzie
Obecni: wg załączonej listy obecności
Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2012 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2012-2023.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/121/12 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/115/11 z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia zasad poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego od osób fizycznych.
8. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Gorzyce.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 25.06.2012 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Na wstępie powitał wszystkich obecnych: Wójta Piotra Oślizło, z-cę wójta Helenę Lazar, z-cę wójta Czesława Zychma, wszystkich gości, sołtysów oraz pracowników urzędu. Listy obecności stanowią załączniki.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy K. Małek przekazał prowadzenie pierwszej części obrad Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska panu Jerzemu Rebeś.

Przewodniczący J. Rebeś poinformował, że wyłożony został protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji, co do którego można wnosić uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2012 rok.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

–radny Eugeniusz Katryniok odnosząc się do zmiany w dziale „921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, gdzie zwiększa się plan wydatków o kwotę 40 000 zł, z przeznaczeniem na zadania

bieżące pn. „Opracowanie studium konserwatorskiego fragmentu zabytkowego parku zlokalizowanego w Gorzycach przy ul. Zamkowej” stwierdził, że dotychczas teren ten był pod opieką Konserwatora zabytków. Radny zapytał do czego będzie służyć do opracowanie.

Z-ca Wójta Helena Lazar wyjaśniła, że Gmina zmierza do wyłączenia tego terenu spod opieki Konserwatora Zabytków, jednak aby tego dokonać konieczne jest opracowanie tzw. studium konserwatorskiego, o którym mowa.

–Radny Bogusław Konieczny nawiązując do powyższych wypowiedzi zapytał czy Gmina zyska na tym, że teren zostanie wyłączony spod opieki konserwatora.

Z-ca Wójta Helena Lazar odpowiedziała, że wyłączenie terenu spod opieki Konserwatora Zabytków stworzy nam szereg możliwości, które być może przyniosą zysk również dla gminy.

–Radny Piotr Wawrzyczny zapytał na co przeznaczona została kwota 9 600 zł w dziale „ochrona środowiska”.

Z-ca Wójta Helena Lazar wyjaśniła, że chodzi o zakład TERROPACK w Gorzyczkach, który zajmuje się czyszczeniem opakowań. W związku z tym, że pojawiły się pewne wątpliwości co do raportu o oddziaływaniu na środowisko gmina zleciła wydanie dodatkowej opinii firmie zewnętrznej.

Wobec braku dalszych pytań w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2012 r.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2012 – 2023.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2012-2023.

Ad 5

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś oddał głos Sekretarz Gminy Marii Władarz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji „Nautica” w Gorzycach.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekty uchwał w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach.

Ad 6.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś oddał głos Sekretarz Gminy Marii Władarz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie Statutu Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny J. Rebeś stwierdził, że wątpliwości budzi § 4 niniejszej uchwały – Uchwała wchodzi w życie

po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

Biorąc pod uwagę podane terminy prawdopodobnie przez pewien czas siedziba GZOF będzie niezgodna ze Statutem – dodał.

- W odpowiedzi Sekretarz Maria Władarz wyjaśniła, że termin publikacji uchwały nie jest zależny od nas i właściwie nie ma takiej możliwości, aby ustalić dokładną datę, kiedy uchwała ukaże się w Dzienniku Urzędowym.

- radny Bogusław Konieczny zapytał czy w nowym miejscu warunki pracy Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej będą lepsze niż dotychczas, na co Wójt Piotr Ośliżko odpowiedział, że tak. Jest znacznie więcej przestrzeni, parking, podjazd dla niepełnosprawnych, zaplecze.

Inwestycja była droga, rozłożona w czasie na okres 3 lat, ale efekt końcowy jest satysfakcjonujący. Z pewnością minie jednak trochę czasu zanim mieszkańcy naszej gminy się do tych zmian przyzwyczają – stwierdził p. Wójt.

- radny J. Bażan wspomniał, że jeden z mieszkańców mieszkający w sąsiedztwie byłego WOP wyraził swoje niezadowolenie z prac wokół budynku gdyż, jak twierdzi sam zainteresowany, naruszony został jego teren prywatny i domaga się usunięcia uszkodzeń.

W odpowiedzi na powyższą sugestię radny Ryszard Grzegoszczyk powiedział, że sprawa została już wyjaśniona. W wyniku rozmowy przeprowadzonej z wykonawcą usterki mają zostać naprawione.

- radna M. Jakubczyk zaproponowała, aby również w Kościołach została ogłoszona informacja o zmianie siedziby Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu Spraw Obywatelskich.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekty uchwał w sprawie Statutu Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach.

Ad 7

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś oddał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/121/12 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/115/11 z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia zasad poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego od osób fizycznych.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekty uchwał w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/121/12 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/115/11 z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia zasad poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego od osób fizycznych.

Ad 8

Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gorzyce.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Wycisk odczytał treść protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny E. Katryniok zauważył, że w wyjaśnieniach Wójt Gminy podaje, iż niezwłocznie po uzyskaniu od Pani Zelmy Jakubczyk informacji zawartych w piśmie wszczął z urzędu kontrole podatkowe, mające na celu weryfikację danych zawartych w informacjach o nieruchomościach

i obiektach budowlanych, zawiadamiając o tym zainteresowane strony.

Czy komisja rewizyjna podczas kontroli znalazła potwierdzenie tego faktu na piśmie – zapytał radny.

- Skarbnik Gminy odpowiedziała, że cała dokumentacja objęta jest tajemnicą skarbową, dlatego też nikt nie może mieć wglądu do takich informacji.

W celu ustalenia stanu faktycznego została podjęta z urzędu inicjatywa kontroli podatkowej na obu nieruchomościach tzn. zarówno u państwa Jakubczyk jak u państwa Maks – zapewniła p. Skarbnik.

- radny K. Kamczyk stwierdził, iż jednak mimo wszystko stosowne byłoby udzielić odpowiedzi na każde pismo, chociażby krótką informacją o braku możliwości prawnej na ujawnianie danych, o które prosi wnioskodawca.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po rozpatrzeniu skargi p. Zelmy Jakubczyk na działalność Wójta Gminy Gorzyce, po zapoznaniu się ze stanowiskami stron i z opinią Komisji Rewizyjnej komisje jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, postanowiły uznać skargę za bezzasadną.

Ad 9

Wolne wnioski i zapytania

- Przewodniczący Rady K. Małek przedstawił treść pisma Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z dnia 20.06.2012 r. w sprawie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na doposażenie i remont oddziałów szpitalnych. Dodał ponadto, iż uważa, że jest to zadanie Narodowego Funduszu Zdrowia. Przewodniczący poprosił radnych o wyrażenie własnych opinii w tej kwestii.

- radny J. Rebeś poparł powyższą wypowiedź stwierdzając, że finansowanie służby zdrowia nie należy do zadań gminy.

- radny H. Wycisk zapytał jakie są możliwości finansowe gminy, na co Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie stać nas na takie wydatki.

- Przewodniczący Rady K. Małek przedstawił pismo p. Leonarda Musioła z dnia 11.06.2012 r. omawiając szczegółowo jego treść.

- radny J. Rebeś powiedział, że zawarty w piśmie zarzut p. Leonarda Musioła dot. mało wyczerpującej odpowiedzi na poprzednie pismo jest absolutnie bezpodstawny, ponieważ osobiście czytał pismo i uważa, że odpowiedź udzielona przez Przewodniczącego Rady, skierowana do Pana Musioła, była bardzo szeroka i konkretna.

- radny H. Wycisk zgłosił, iż na ul. Kozielskiej w Gorzycach pojawiły się wybrzuszenia oraz szczeliny i prosi o jak najszybszy remont tej ulicy. Zwrócił przy tym uwagę, że remonty dróg powinny być wykonywane dokładniej i z większą starannością.

Z-ca Wójta Helena Lazar wyjaśniła, że w tej chwili remontuje się w gminie tylko te drogi, które niezwłocznie tego wymagają tzn. tam gdzie ewentualnie powstały wyrwy lub dziury. Wszelkie drobne mankamenty typu wybrzuszenia lub szczeliny będą prawdopodobnie usuwane w terminie późniejszym.

- radny M. Jureczka zapytał w jakim celu zostały utworzone progi zwalniające na jednej z ulic w sołectwie Kolonia Fryderyk. Uważam, że są one w tym miejscu absolutnie zbędne i zastanawia się, kto za tym wnioskował – dodał radny.

Wójt Gminy P. Oślizło wyjaśnił, że progi zwalniające na Kolonii Fryderyk zostały utworzone na wniosek mieszkańców tego sołectwa. Biorąc pod uwagę fakt, że samochody z firmy ALPINE przejeżdżały tamtędy ze znacznie przekroczoną szybkością można wnioskować, iż było tam naprawdę niebezpiecznie.

- radny Bogusław Konieczny nawiązując do powyższych wypowiedzi dodał, że na tym odcinku drogi zdarzały się częste wypadki samochodowe, dlatego też progi zwalniające z pewnością zapewnią większe bezpieczeństwo zarówno mieszkańcom jak i kierowcom poruszającym się na tej drodze – stwierdził radny.

- radny M. Jureczka zwrócił również uwagę na informację przeczytaną w prasie, że część imprez kulturalnych organizowanych przez WDK w Gorzycach odbywa się w wynajmowanej sali Domu

Pomocy Społecznej, ponieważ gdzie indziej nie ma odpowiednich warunków. Po co w takim razie gmina wydała ogromne pieniądze na remont budynku w Turzy Śl. skoro teraz i tak się z niej nie korzysta – dodał.

- radny R. Grzegoszczuk powiedział, że WDK w Gorzycach od lat czeka na remont, ponieważ jego obecny stan pozostawia wiele do życzenia. To jest główny powód tego, że niektóre imprezy odbywają się w sali DPS, za którą trzeba niestety płacić – stwierdził radny.

Nawiązując do powyższych wypowiedzi radna Urszula Wachtarczyk poinformowała, że mając wieloletnie doświadczenie w tej branży może z całą odpowiedzialnością stwierdzić, iż koncertowanie w sali, która jest do tego odpowiednio przystosowana to połowa sukcesu. Sala w Turzy Śl. niestety nie nadaje się na koncerty, ponieważ ze względu na nieodpowiednią akustykę psuje cały efekt. O wiele korzystniej wypadają koncerty w sali WDK Czyżowice – dodała radna.

- radny M. Jureczka zaproponował, aby połączyć ze sobą wszystkie domy kultury w Gminie Gorzyce i utworzyć jedną dyrekcję. Być może byłoby to bardziej korzystne finansowo – stwierdził radny.

Radna U. Wachtarczyk odpowiedziała, że propozycja nie jest do końca trafna, ponieważ obawia się że jeden dyrektor nie podoła wszystkim obowiązkom.

- radna T. Władarz odnosząc się do sprawy poruszonej na poprzedniej sesji w sprawie rajdu kładow zorganizowanego w Rogowie zapytała czy już się coś w tej kwestii wyjaśniło.

Sołtys Halina Zbroja odpowiedziała, że sprawa trafiła na Policję oraz do Urzędu Gminy w Gorzycach. Na razie czekamy na odpowiedź. Szkody, jakie pozostawiło po sobie to nieszczęsne wydarzenie są niestety spore. Działki gminne znajdujące się w pobliżu również zostały naruszone.

- Wójt P. Ośliżło poinformował, że do Urzędu Gminy nie wpłynęła jeszcze żadna informacja z Policji na ten temat.

- radny J. Worek wracając do tematu utworzenia progów zwalniających na Kolonii Fryderyk zapytał jaki był skład komisji decydującej o utworzeniu przedmiotowych progów. Kiedyś takie progi tworzone wyłącznie w strefach osiedlowych. Uważam, że jest to duże utrudnienie dla kierowców, chociaż ich skuteczność jest z pewnością większa aniżeli znaków ograniczających szybkość – dodał radny.

Radny B. Konieczny odpowiedział, że w skład komisji wchodzi m.in. pracownik Wydziału Komunikacji i Transportu (który miał pewne zastrzeżenia, dlatego też progi powstały tylko dwa, a nie jak wstępnie planowano cztery) oraz funkcjonariusz Policji. Przygotowanie projektu organizacyjnego w tym przypadku leży w gestii Wójta.

Wójt P. Ośliżło dodał, że podstawą opracowania takiego projektu jest opinia Policji oraz Wydziału Komunikacji i Transportu.

- radny J. Bażan zakomunikował, iż teren wokół basenu, gdzie znajdują się obecnie przyrządy do ćwiczeń jest zaniedbany i zarośnięty trawą.

Wójt P. Ośliżło podziękował radnemu za informację obiecując, że zwróci na to uwagę Dyrektorowi basenu.

- radny S. Witosz zapytał czy zostały dokonane oględziny odnogi ul. Raciborskiej w Rogowie.

Z-ca Wójta H. Lazar odpowiedziała, że tak. Jak się okazuje stan drogi nie jest najlepszy, dlatego też musi zostać przygotowany nowy projekt na przebudowę drogi wraz z odwodnieniem.

- Radny R. Grzegoszczuk poinformował, że przy okazji gruntownej przebudowy drogi na ulicy Raciborskiej w Gorzycach, prowadzącej od zjazdu z autostrady w Łaziskach do skrzyżowania z DK 78 w Gorzycach, po obu stronach drogi wybudowano chodnik. Minęło półtora roku a chodnik w niektórych miejscach zupełnie zarósł trawą i chwastami. Podobnie jest ze ścieżką rowerową.

- Wójt odpowiedział, że droga i chodnik administrowane są przez powiat i utrzymanie porządku to zadanie należące do Powiatowego Zarządu Dróg.

- Przewodniczący Rady K. Małek odnosząc się do powyższej wypowiedzi dodał, iż w podobny problem dotyczy również Gorzyczek. Rowy zostały wprawdzie uporządkowane, ale ścieżka rowerowa wciąż jest zarośnięta trawą.

- radny H. Wycisk stwierdził, że sprawa ukończenia autostrady oraz przekazania działek ciągnie się zdecydowanie za długo. Konsekwencją tego są zarośnięte trawą chodniki, nieuporządkowane ścieżki rowerowe oraz brak parkingów przy sklepach – dodał.

- radna U. Wachtarczyk poinformowała, że pomiędzy Olzą a Uchylskiem teren jest strasznie zaśmiecony, co więcej po wykoszeniu trawy śmieci zostały rozniesione na dużym obszarze.

Radna L. Gajda potwierdziła powyższą wypowiedź dodając, że problem powtarza się notorycznie każdego roku na wiosnę po wykoszeniu trawy.

- sołtys Halina Zbroja wyraziła zainteresowanie, co z dowozem ziemi na boisko w Parku Dąbki w Rogowie.

Wójt P. Oślizło wyjaśnił, że firma ALPINE, która miała się tym zająć zakończyła prace na tym terenie, co spowodowało, że koszt realizacji zadania został podniesiony. Nadmienić należałoby również, że zakończenie prac na boisku sportowym nie może dojść do skutku, ponieważ większość problemów wyszło dopiero podczas remontu, a dotyczyły złego wykonania drenażu. W konsekwencji tego środki finansowe przeznaczone na wymianę nawierzchni boiska zostały przeznaczone na prawidłowe wykonanie drenażu, który wcześniej nie był zaplanowany, ponieważ Zarząd Klubu Sportowego poinformował nas, że jego wymiana nie będzie konieczna. Tymczasem okazało się, że jest zupełnie inaczej – dodał p. Wójt.

–radny J. Rebeś zgodził się z wypowiedzią Pana Wójta dodając, że niepotrzebnie ktoś wydał błędną opinię w sprawie ziemi ściągniętej z nawierzchni boiska twierdząc, że nie nadaje się do powtórnego użytku. Najlepszym dowodem na to jest fakt, że już w tej chwili pewna ilość tej ziemi zniknęła – dodał radny.

–Radny S. Witosz stwierdził, iż melioracja od początku była źle wykonana i dopiero teraz, po remoncie można powiedzieć, że zostało to zrobione prawidłowo.

–Radny M. Jureczka powiedział, że jeżeli Zarząd Klubu Sportowego nie zauważył wcześniej niektórych uchybień i nie zgłosił tego podczas planowania prac remontowych to powinien sam poszukać sponsora na pokrycie wszystkich dodatkowych kosztów wynikłych podczas realizacji zadania.

–Wójt P. Oślizło zapewnił, że rozpoczęta inwestycja zostanie zakończona tyle tylko, że z pewnym opóźnieniem. Wkrótce odbędzie się spotkanie z Zarządem Klubu – dodał.

–Radny K. Kamczyk odnosząc się do tematu rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy stwierdził, iż jej głównym powodem jest przewlekłość w załatwianiu sprawy. Uważam, że urzędnicy powinni dołożyć wszelkich starań, aby usprawnić i przyspieszyć rozpatrywanie niektórych spraw, szczególnie tych mniej problemowych – dodał.

–Radna M. Jakubczyk wyraziła zainteresowanie na jakim etapie jest w tej chwili przygotowywanie dokumentacji na budowę przedszkola w Turzy Śl.

Pan Wójt odpowiedział, że dokumentacja jest już gotowa i wkrótce będzie można przystąpić do podjęcia działań związanych z budową.

–Radny B. Konieczny zapytał kiedy rozpocznie się remont kolejnego budynku na Kolonii Fryderyk. Wójt wyjaśnił, że jest już po przetargu i wykonawca został wybrany dlatego też remont budynku zostanie rozpoczęty w najbliższym czasie.


–Sołtys J. Kopystyński poinformował, że na bocznicę kolejowej w Olzie został zamontowany zbiornik stalowy w formie cysterny o ogromnej pojemności. Mieszkańcy mieszkający w pobliżu dworca zaniepokojili się tym faktem i zwrócili się z prośbą o interwencję i wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. Po rozpoznaniu tematu okazało się, że teren został wydzierżawiony firmie, która zajmuje się pomiarami ilości olejów napędowych, znajdujących się w samochodach, które będą wjeżdżały do Polski. W związku z powyższym Pan Sołtys poprosił o bliższe rozeznanie sprawy, jakie konkretnie działania będą tam podejmowane i czy na pewno jest to bezpieczne dla okolicznych mieszkańców.

Pan Wójt obiecał rozeznac sprawę poruszoną przez Pana Kopystyńskiego.

Ad 10

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 25.06.2012 r.

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Rozwoju Gminy
i Ochrony Środowiska


Jerzy Rebeś